UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NỘI VỤ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SNV-NCC
V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định ban hành Quy chế tổ chức Lễ tang cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
	       Quảng Ngãi,  ngày       tháng     năm 2025

	Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc cho Tỉnh ủy;
- Các Sở, ban, ngành và các đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh;
- Các Tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Đảng ủy, UBND các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1995/UBND-NC ngày 29/8/2025 về việc hoàn chỉnh dự thảo Quy chế tổ chức Lễ tang đối với cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần trên địa bàn tỉnh;
Sở Nội vụ xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế tổ chức Lễ tang cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định ban hành Quy chế tổ chức Lễ tang cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Có bản dự thảo kèm theo).
Văn bản đóng góp ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi trực tiếp về Sở Nội vụ trước ngày 06/10/2025.
Rất mong nhận được sự quan tâm, góp ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (báo cáo);
- Sở Tư pháp;
- Giám đốc Sở;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Các Phòng, Ban, đơn vị thuộc Sở;
- Phòng VHXH các xã, phường, đặc khu;
- Lưu: VT, NCC.

	GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng